Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.



ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP 85885-000 - Fone: (45) 3236-1238 - Fax 3236-1432

ORDEM DO DIA

25ª Reunião Ordinária, no Segundo Período Legislativo, da Terceira Sessão Legislativa, da Sétima Legislatura, da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, à ser realizada no dia 18 de setembro de 2023, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito à Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469:

INÍCIO DOS TRABALHOS:

PEQUENO EXPEDIENTE:

Leitura de um texto Bíblico Leitura dos Expedientes Leitura, Discussão e Votação da Ata da reunião anterior.

GRANDE EXPEDIENTE:

PROJETOS DE LEI QUE SERÃO BAIXADOS PARA AS COMISSÕES PERMANENTES:
DO EXECUTIVO:

- a) 2402/2023 Estima A Receita E Fixa Despesa Do Município De Serranópolis Do Iguaçu Para O Exercício De 2024 E Dá Outras Providências;
- b) 2403/2023 Altera dispositivos da Lei Municipal nº Lei nº 948, de 13 de dezembro de 2011, que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Serranópolis do Iguaçu Pr, no que se refere à Criação do Cargo de Professor de Educação Física e dá outras providências.

INDICAÇÕES:

59/2023 – NILSON MÁRIO KONIG, JAMIR ANTONIO RUGERI, MARIA MADALENA BERTOLINI, CLARITA FILIPIN e ITACIR JOSÉ FINATTO, Indicam ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal estudos quanto a viabilidade de que, através do Departamento de Esportes do Município, seja organizado um campeonato municipal de voleibol no Município de Serranópolis do Iguaçu.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:

PALAVRA LIVRE

ENCERRAMENTO PELO SENHOR PRESIDENTE.

Secretaria Executiva da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 14 de setembro de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente